

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

ΟΠΑΠ Α.Ε.

Ενδιάμεσα Οικονομικά Αποτελέσματα για το Εννεάμηνο που έληξε 30 Σεπτεμβρίου 2006

- Ø Πωλήσεις: 3.374,1 εκ. Ευρώ έναντι 2.599,4 εκ. Ευρώ της αντίστοιχης περιόδου του 2005 (αύξηση 29,8%)
- Ø Κέρδη προ τόκων, φόρων και αποσβέσεων (EBITDA): 514,0 εκ. Ευρώ έναντι 485,1 εκ. Ευρώ της αντίστοιχης περιόδου του 2005 (αύξηση 6,0%)
- Ø Καθαρά κέρδη: 355,4 εκ. Ευρώ έναντι 316,2 εκ. Ευρώ της αντίστοιχης περιόδου του 2005 (αύξηση 12,4%)
- Ø Προμέρισμα 0,55 ευρώ ανά μετοχή (αύξηση 14,6%)

Αθήνα – 29 Νοεμβρίου 2006 – Η ΟΠΑΠ Α.Ε. (ΟΡΑΓ.ΑΤ), η μεγαλύτερη εταιρία τυχερών παιχνιδιών στην Ελλάδα, ανακοινώνει σήμερα τα ενδιάμεσα οικονομικά αποτελέσματα, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Παρουσίασης, για την περίοδο που έληξε 30 Σεπτεμβρίου 2006.

1. ΣΥΝΟΨΗ

(Ποσά σε εκ. Ευρώ)	γ' τρίμηνο 06	γ' τρίμηνο 05	D%	εννεάμηνο 06	εννεάμηνο 05	D%
Πωλήσεις	1.084,3	890,4	21,8	3.374,1	2.599,4	29,8
EBITDA	184,8	170,0	8,7	514,0	485,1	6,0
Περιθώριο EBITDA	17,0%	19,1%		15,2%	18,7%	
Καθαρά Κέρδη	127,3	113,4	12,3	355,4	316,2	12,4

Η ΟΠΑΠ Α.Ε ανακοινώνει ικανοποιητικά αποτελέσματα για το εννεάμηνο του 2006.

Οι πωλήσεις για τη συγκεκριμένη περίοδο ανήλθαν σε 3.374,1 εκ. Ευρώ αυξημένες κατά 29,8%, κυρίως λόγω της συνεχιζόμενης επιτυχίας που σημειώνει το «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ», σαν αποτέλεσμα της σειράς μέτρων αναζωογόνησης του παιχνιδιού, της εξαιρετικής επίδοσής του κατά τη διάρκεια του Παγκοσμίου Κυπέλλου Ποδοσφαίρου και της εισαγωγής ελληνικών ομάδων στο κουπόνι του παιχνιδιού, αλλά και της ανάκαμψης που σημείωσε το ΚΙΝΟ στη διάρκεια του τρίτου τριμήνου.

Τα λειτουργικά κέρδη προ φόρων τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) για την περίοδο ανήλθαν σε 514,0 εκ. Ευρώ, αυξημένα κατά 6,0% σε σχέση με το 2005. Το περιθώριο EBITDA μειώθηκε στο 15,2% από 18,7% την αντίστοιχη περίοδο του 2005 λόγω της αυξημένης απόδοσης κερδών στους νικητές του «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» και των αυξημένων εξόδων διάθεσης. Στο τρίτο τρίμηνο το EBITDA παρουσίασε αύξηση 8,7% και το περιθώριο διαμορφώθηκε στο 17%. Τα καθαρά κέρδη για την περίοδο ανήλθαν στο ποσό των 355,4 εκ. Ευρώ, αυξημένα κατά 12,4% έναντι του 2005.

Σχολιάζοντας τα αποτελέσματα του εννεάμηνου 2006 ο Διευθύνων Σύμβουλος της Εταιρείας κος Βασίλειος Νειάδας σημείωσε τα εξής:

«Είμαστε ιδιαίτερα ικανοποιημένοι που ανακοινώνουμε τη συνεχιζόμενη σταθερή αύξηση των εσόδων και της κερδοφορίας μας, κυρίως λόγω της ισχυρής επίδοσης των σημαντικότερων παιχνιδιών μας, «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» και ΚΙΝΟ. Στόχος της Διοίκησης παραμένει η επιτυχής ανάληψη της λειτουργίας του «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» καθώς και η συνεχής βελτιστοποίηση της επίδοσης όλων των δραστηριοτήτων μας».

2. ΑΝΑΣΚΟΠΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Πωλήσεις ανά παιχνίδι γ' τριμήνου και εννεάμηνο 2006 και 2005.

(Ποσά σε χιλ. Ευρώ)	γ' τρίμηνο 06	γ' τρίμηνο 05	%D	εννεάμηνο 06	εννεάμηνο 05	%D
ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ	543.026	343.971	57,9	1.734.244	946.634	83,2
ΠΡΟΠΟ	9.912	12.721	(22,1)	45.594	57.072	(20,1)
ΠΡΟΠΟΓΚΟΛ	343	269	27,5	1.143	973	17,5
ΣΥΝΟΛΟ	553.281	356.961	55,0	1.780.981	1.004.679	77,3
ΚΙΝΟ	443.073	392.056	13,0	1.305.194	1.249.831	4,4
ΤΖΟΚΕΡ	44.525	93.563	(52,4)	153.311	200.857	(23,7)
Super 3	17.110	16.461	3,9	49.649	52.990	(6,3)
ΛΟΤΤΟ	12.351	14.709	(16,0)	37.975	42.977	(11,6)
ΠΡΟΤΟ	10.102	12.138	(16,8)	34.466	32.779	5,1
Extra 5	3.833	4.557	(15,9)	12.491	15.316	(18,4)
ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜΟΛΑΧΕΙΩΝ	530.994	533.484	(0,5)	1.593.086	1.594.750	(0,1)
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ	1.084.275	890.445	21,8	3.374.067	2.599.429	29,8

Ο κύκλος εργασιών κατά το εννεάμηνο του 2006 ανήλθε στο ποσό των 3.374,1 εκ. Ευρώ, έναντι 2.599,4 εκ. Ευρώ το εννεάμηνο του 2005, παρουσιάζοντας αύξηση της τάξης του 29,8%. Τα έσοδα από παιχνίδια αθλητικού στοιχηματισμού εμφανίζονται αυξημένα κατά 77,3% λόγω: i) των μέτρων αναζωογόνησης του «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» που τέθηκαν σε εφαρμογή σταδιακά από τον περασμένο Ιούλιο (αύξηση των προσφερόμενων αποδόσεων στους παίκτες δίνοντας τη δυνατότητα για στοιχηματισμό σε μονά και διπλά αποδεκτά παιχνίδια, under/over και live betting) ii) των αυξημένων εσόδων κατά τη διάρκεια του Παγκόσμιου Κυπέλλου και iii) της εισαγωγής των ελληνικών ομάδων στο «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» από 19/8/2006. Σε συνέχεια της τάσης του πρώτου εξαμήνου του 2006, τα έσοδα από το «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» παρουσιάζουν *αύξηση* 124,2% τον Ιούλιο, 37,6% το Αύγουστο και 43,7% τον Σεπτέμβριο σε σχέση με τους αντίστοιχους μήνες του 2005.

Τα έσοδα από αριθμολαχεία κυμάνθηκαν στα ίδια περίπου επίπεδα φτάνοντας τα 1.593,1 εκ. Ευρώ έναντι 1.594,8 εκ. Ευρώ το 2005. Σημειώνεται ότι τα αριθμολαχεία αντιπροσωπεύουν το 47,2% των συνολικών εσόδων της Εταιρείας για το εννεάμηνο του 2006, έναντι 61,4% για την αντίστοιχη περσινή περίοδο, κυρίως λόγω της συνεχιζόμενης επιτυχίας του «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ».

Τα έσοδα του ΚΙΝΟ παρουσίασαν άνοδο 4,4% φτάνοντας τα 1.305,2 εκ. Ευρώ το εννεάμηνο του 2006. Στο γ' τρίμηνο του 2006 τα έσοδα του ΚΙΝΟ αυξήθηκαν κατά 13%, σε σύγκριση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο, κυρίως λόγω της διεύρυνσης του ωραρίου λειτουργίας. Έτσι οι πωλήσεις αυξήθηκαν κατά 11,9% τον Ιούλιο, 11,4% τον Αύγουστο και 15,6% τον Σεπτέμβριο. Οι ημερήσιες πωλήσεις ανά πράκτορα κατά το γ' τρίμηνο ανήλθαν περίπου στα 920 ευρώ έναντι 813 ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2005.

Αναφορικά με τα υπόλοιπα αριθμολαχεία της Εταιρείας, η μείωση που παρουσίασαν τα έσοδα του παιχνιδιού ΤΖΟΚΕΡ είναι αποτέλεσμα των ιδιαίτερα ευνοϊκών τζακ-ποτ που είχαν σημειωθεί στην αντίστοιχη περσινή περίοδο, γεγονός που δεν επανελήφθη στη τρέχουσα.

Κόστος πωλήσεων γ' τριμήνου 2006 και 2005 και εννεάμηνο 2006 και 2005

(Ποσά σε χιλ. Ευρώ)	γ' τρίμηνο 06	γ' τρίμηνο 05	D%	εννεάμηνο 06	εννεάμηνο 05	D%
Αποδόσεις σε νικητές	718.558	569.575	26,2	2.255.821	1.675.073	34,7
Προμήθειες πρακτόρων	85.843	73.189	17,3	269.209	210.431	27,9
Προμήθεια αναδόχου «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ»	54.844	34.719	58,0	177.595	97.673	81,8
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	1.015	970	4,6	2.962	3.022	(2,0)
Αποσβέσεις ασώματων παγίων	5.111	4.334	17,9	14.049	13.009	8,0
Δαπάνες επισκευών και συντηρήσεων	3.350	2.721	23,1	8.971	6.592	36,1
Αμοιβές τρίτων	2.829	2.636	7,3	7.826	7.869	(0,6)
Ε.Π.Α.Ε.	601	707	(15,0)	3.687	4.612	(20,1)
Αμοιβές προσωπικού	3.413	3.605	(5,3)	10.899	10.135	7,5
Λοιπά έξοδα	5.386	5.945	(9,4)	15.815	16.339	(3,2)
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις πρακτόρων	573	(671)		1.573	1.600	(1,7)
Δαπάνες αποχώρησης προσωπικού	244	259	(5,8)	721	796	(9,4)
ΣΥΝΟΛΟ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΩΛΗΣΕΩΝ	881.767	697.989	26.3	2.769.128	2.047.151	35,3

Το πιο σημαντικό κόστος για την εταιρεία είναι αυτό των αποδόσεων στους νικητές των παιγνιδιών, το οποίο το εννεάμηνο του 2006 αυξήθηκε κατά 34,7%, στα 2.255,8εκ. Ευρώ. Συνολικά οι αποδόσεις στους νικητές, ως ποσοστό επί των πωλήσεων αυξήθηκαν σε 66,9% έναντι 64,4% για την αντίστοιχη περσινή περίοδο. Η αύξηση αυτή οφείλεται i) στην αυξημένη απόδοση κερδών του «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ», η οποία ανήλθε στο 67,4% έναντι 64,6% την αντίστοιχη περσινή περίοδο και ii) στην μεγαλύτερη συνεισφορά του «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» και του ΚΙΝΟ, με το μικρότερο περιθώριο κέρδους, στα συνολικά έσοδα της εταιρείας, η οποία ανήλθε στο 90,1% έναντι 84,5% το 2005.

Η μέση προμήθεια στους πράκτορες, ως ποσοστό επί των πωλήσεων, παρέμεινε στα ίδια επίπεδα περίπου στο 8,0%. Οι προμήθειες της Εταιρείας προς την Intralot ανήλθαν σε 177,6 εκ. Ευρώ, αντανακλώντας τα αυξημένα έσοδα από το «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ».

Οι αμοιβές προσωπικού που συμπεριλαμβάνονται στο κόστος πωλήσεων, αποτελούν μέρος των συνολικών αμοιβών προσωπικού, και ανήλθαν σε 27,7 εκ. Ευρώ έναντι 25,0 εκ. Ευρώ το 2005, σημειώνοντας αύξηση 10,7%, συμπεριλαμβανομένης και πρόβλεψης ποσού 1,2 εκ. Ευρώ που αφορά μισθολογικές διαφορές, σύμφωνα με την Συλλογική Σύμβαση Εργασίας (Σ.Σ.Ε.).

Μικτά αποτελέσματα εκμετάλλευσης

Τα μικτά αποτελέσματα εκμετάλλευσης του εννεάμηνου 2006 ενισχύθηκαν κατά 9,5% στα 604,9 εκ. Ευρώ έναντι 552,3 εκ. Ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2005. Το μικτό περιθώριο κέρδους υποχώρησε στο 17,9% έναντι 21,3% το εννεάμηνο του 2005, αντανακλώντας τόσο την αυξημένη προσφερόμενη απόδοση στους νικητές του «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ», όσο και στη μεγαλύτερη συνεισφορά των παιγνιδιών «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» και ΚΙΝΟ στο σύνολο των πωλήσεων. Ειδικότερα, το παιγνίδι «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» συνεισέφερε επιπλέον 57,3 εκ. ευρώ στα μικτά κέρδη, σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο.

Έξοδα λειτουργίας διάθεσης

Τα έξοδα λειτουργίας διάθεσης αυξήθηκαν το εννεάμηνο του 2006 κατά 19,6%, σε 70,7 εκ. Ευρώ έναντι 59,1 εκ. Ευρώ την αντίστοιχη περσινή περίοδο, κυρίως λόγω αυξημένων ποσών

που δαπανήθηκαν για διαφήμιση και χορηγίες. Τα έξοδα λειτουργίας διάθεσης για το τρίτο τρίμηνο μειώθηκαν σε 14,7 εκ. Ευρώ από 19,3 εκ Ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2005.

Έξοδα διοικητικής λειτουργίας

Τα έξοδα διοικητικής λειτουργίας αυξήθηκαν σε 30,2 εκ. Ευρώ από 27,5 εκ. Ευρώ, κυρίως λόγω της αύξησης των αμοιβών του προσωπικού, όπως προαναφέρθηκε και των αυξημένων διοικητικών δαπανών του ομίλου.

Άλλα λειτουργικά έξοδα

Τα άλλα λειτουργικά αυξήθηκαν στα 10,5 εκ. Ευρώ από 2,0 εκ. Ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους, κυρίως λόγω εφάπαξ καταβολής 7,8 εκ. Ευρώ σχετικά με απαιτήσεις αποζημίωσης προσωπικού για την περίοδο 1998-2005 και συναλλαγματικών διαφορών.

Λειτουργικά κέρδη

Αντανακλώντας τους παραπάνω παράγοντες, τα κέρδη από λειτουργικές δραστηριότητες σημείωσαν άνοδο κατά 5,9%, σε 495,1 εκ. Ευρώ από 467,5 εκ. Ευρώ.

Φορολογικές δαπάνες

Οι φορολογικές δαπάνες μειώθηκαν στα 149,1 εκ. Ευρώ από 159,6 εκ. Ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2005. Η μείωση των φορολογικών δαπανών αντανακλά κυρίως τη μείωση του συντελεστή φορολογίας εισοδήματος στην Ελλάδα σε 29% από 32%.

Καθαρά κέρδη

Τα καθαρά κέρδη για την περίοδο σημείωσαν αύξηση κατά 12,4%, από 316,2 εκ. Ευρώ σε 355,4 εκ. Ευρώ.

Ταμειακές ροές γ' τριμήνου και εννεάμηνου 2006 και 2005

<i>(Ποσά σε χιλ. Ευρώ)</i>	γ' τρίμηνο 06	γ' τρίμηνο 05	%D	εννεάμηνο 06	εννεάμηνο 05	%D
ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΑΠΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	35.598	25.136	41,6	337.439	398.869	(15,4)
ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΑΠΟ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	(514)	2.057		(11.031)	82	
ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΑΠΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	(1)	(1.913)	(100,0)	(306.593)	(308.965)	(0,8)

Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες

Η κυριότερη πηγή ταμειακής ρευστότητας της Εταιρείας προέρχεται από τη λειτουργική δραστηριότητά της. Οι ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες σημείωσαν πτώση κατά 15,4% φτάνοντας τα 337,4 εκ. Ευρώ έναντι 398,9 εκ. Ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2005. Η μείωση αυτή οφείλεται κυρίως στις αυξημένες αποδόσεις του παιχνιδιού «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» αλλά και στην είσπραξη, στο πρώτο εννεάμηνο του 2005, ποσού περίπου 52 εκ. Ευρώ από την ΙΝΤΡΑΛΟΤ, λόγω υπέρβασης στις αποδόσεις του παιχνιδιού για το χρονικό διάστημα μέχρι 29/01/2005, γεγονός που δεν επαναλήφθηκε το 2006 λόγω της περσινής συμφωνίας με την ΙΝΤΡΑΛΟΤ για το «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ».

Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες

Οι ταμειακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες το εννεάμηνο του 2006 έφτασαν τα 11,0 εκ. Ευρώ και οφείλονται κυρίως σε αυξημένες δαπάνες λογισμικού και εξοπλισμού για την αναβάθμιση του τεχνολογικού συστήματος της Εταιρείας. Οι δαπάνες αυτές εν μέρει αντισταθμίστηκαν από την αύξηση των εσόδων από τόκους.

Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Οι ταμειακές εκροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες ανήλθαν σε 306.6 εκ. Ευρώ έναντι εισρρών 309,0 εκ. Ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2005. Οι εκροές αυτές αφορούν την ετήσια καταβολή μερίσματος για τη χρήση 2005, τον Ιούνιο, καθώς και την αποπληρωμή δανειακών υποχρεώσεων της εταιρείας.

3. ΚΥΡΙΟΤΕΡΕΣ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ

Πληρωμή Προμερίσματος

Στις 24 Οκτωβρίου 2006, το Διοικητικό Συμβούλιο της Ο.Π.Α.Π. Α.Ε. αποφάσισε τη διανομή προμερίσματος για τη χρήση του 2006 και στις 29 Νοεμβρίου καθόρισε το ύψος του στο ποσό των €0,55 ανά μετοχή (συνολικό ποσό προμερίσματος €175.450.000). Η αποκοπή του προμερίσματος θα πραγματοποιηθεί στις 11 Δεκεμβρίου, γεγονός που δίνει δικαίωμα στη λήψη του προμερίσματος στους κατόχους μετοχών της Εταιρείας κατά τη λήξη της συνεδρίασης του Χ.Α. της 08/12/2006. Η καταβολή του προμερίσματος θα πραγματοποιηθεί στις 19/12/2006.

Ανάληψη του «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ»

Στις αρχές Νοεμβρίου 2006 η ΟΠΑΠ Α.Ε., στα πλαίσια της ανάληψης της οργάνωσης, λειτουργίας και διαχείρισης του "ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ», συμφώνησε με την INTRALOT για την μεταφορά της εξειδικευμένης τεχνογνωσίας της ελληνικής αγοράς, την προμήθεια - εγκατάσταση - συντήρηση της απαιτούμενης τεχνολογικής υποδομής και την εκπαίδευση σ' αυτή καθώς και την παραχώρηση προς χρήση συνολικά 3.500 τερματικών για την υποστήριξη όλων των παιγνιδιών της ΟΠΑΠ Α.Ε..

Έγκριση της Οδηγίας Υπηρεσιών από το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο

Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο ενέκρινε στις 15 Νοεμβρίου 2006 την κοινοτική οδηγία υπηρεσιών, η οποία εξαιρεί τις υπηρεσίες τυχερών παιγνιδιών που αφορούν χρηματικό στοιχηματισμό σε λοτταρίες, λαχειοφόρες αγορές, καζίνο και σχετικές συναλλαγές.

Ενημέρωση σχετικά με το Διαγωνισμό τεχνολογικής αναβάθμισης.

Το Μονομελές Πρωτοδικείο Αθηνών, με τη υπ' αριθμό 8288/2006 απόφασή του απέρριψε τις αιτήσεις ασφαλιστικών μέτρων που είχε καταθέσει η INTRALOT Α.Ε. κατά των εταιρειών G-TECH και Scientific Games, σχετικά με το Διαγωνισμό για την «Προμήθεια, Εγκατάσταση και Συντήρηση Μηχανογραφικού Εξοπλισμού Κέντρων και Τερματικών και Υποστηρικτικού Εξοπλισμού και Υπηρεσιών».

ΜΠΙΝΓΚΟ ΛΟΤΤΟ

Το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας, λαμβάνοντας υπόψη τις επιτυχείς παρεμβάσεις στα παιγνίδια «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» και ΚΙΝΟ και την επικείμενη ανάληψη της οργάνωσης, λειτουργίας και διαχείρισης του ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ, αποφάσισε την αναβολή του χρόνου εισαγωγής του παιγνιδιού ΜΠΙΝΓΚΟ ΛΟΤΤΟ.

Περιστέρι , 29/11/2006

ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΠΑΠ Α.Ε.

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

- 1. Ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων εννεάμηγου 2006 και 2005**
- 2. Ενοποιημένος ισολογισμός εννεάμηγου 2006**
- 3. Ενοποιημένη κατάσταση ταμειακών ροών εννεάμηγου 2006 και 2005**

1. Ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων

(Ποσά σε χιλ. € εκτός των κερδών ανά μετοχή)

	Σημ.	2006		2005	
		1/1-30/9/06	1/7-30/9/06	1/1-30/9/05	1/7-30/9/05
Κύκλος εργασιών		3.374.067	1.084.275	2.599.429	890.445
Κόστος πωληθέντων	7.8.1	<u>(2.769.128)</u>	<u>(881.767)</u>	<u>(2.047.151)</u>	<u>(697.989)</u>
Μικτό κέρδος		604.939	202.508	552.278	192.456
Άλλα λειτουργικά έσοδα		1.610	601	3.779	1.582
Δαπάνες διάθεσης	7.8.3	<u>(70.705)</u>	<u>(14.712)</u>	<u>(59.130)</u>	<u>(19.272)</u>
Δαπάνες διοίκησης	7.8.2	<u>(30.215)</u>	<u>(10.084)</u>	<u>(27.450)</u>	<u>(9.799)</u>
Άλλα λειτουργικά έξοδα		<u>(10.504)</u>	<u>(361)</u>	<u>(2.025)</u>	<u>(828)</u>
Λειτουργικό αποτέλεσμα		495.125	177.952	467.452	164.139
Χρηματοοικονομικά έσοδα		<u>9.369</u>	<u>2.722</u>	<u>8.302</u>	<u>2.408</u>
Κέρδη προ φόρων		504.494	180.674	475.754	166.547
Δαπάνη φόρου εισοδήματος		<u>(147.931)</u>	<u>(53.284)</u>	<u>(159.150)</u>	<u>(53.063)</u>
Αναβαλλόμενοι φόροι		<u>(1.123)</u>	<u>(135)</u>	<u>(426)</u>	<u>(91)</u>
Κέρδη μετά από φόρους		355.440	127.255	316.178	113.393
Μείον: Κέρδη / (Ζημίες) που αναλογούν στην μειοψηφία		<u>(1)</u>	<u>(27)</u>	<u>(3)</u>	<u>2</u>
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της ΟΠΑΠ Α.Ε.		355.441	127.282	316.181	113.391
Βασικά κέρδη (€) ανά μετοχή		1,11	0,40	0,99	0,36

2. Ισολογισμός

(Ποσά σε χιλ. €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	
	30/9/2006	31/12/2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Κυκλοφορούν ενεργητικό		
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	456.816	437.001
Αποθέματα	773	404
Απαιτήσεις	61.934	61.979
Λοιπά στοιχεία κυκλοφορούντος ενεργητικού	<u>203.818</u>	<u>172.124</u>
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	723.341	671.508
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό		
Ασώματες ακινητοποιήσεις	227.321	227.655
Οικόπεδα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός	35.310	36.038
Υπεραξία	13.646	13.646
Επενδύσεις σε θυγατρικές	-	-
Επενδύσεις σε συγγενείς	-	-
Λοιπά στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	15.079	11.484
Αναβαλλόμενοι φόροι ενεργητικού	<u>4.233</u>	<u>5.355</u>
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	<u>295.589</u>	<u>294.178</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.018.930	965.686
ΠΑΘΗΤΙΚΟ & ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ		
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Δάνεια	15.118	15.118
Υποχρεώσεις	151.060	143.155
Φόροι	270.429	281.215
Δεδουλευμένες υποχρεώσεις	<u>12.643</u>	<u>3.077</u>
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	449.250	442.565
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Δάνεια	2.668	10.227
Προγράμματα παροχών προσωπικού	21.662	23.491
Προβλέψεις	301	301
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	<u>6.215</u>	<u>5.779</u>
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	30.846	39.798
Ίδια κεφάλαια		
Μετοχικό κεφάλαιο	95.700	95.700
Αποθεματικά	43.700	43.700
Προτεινόμενα μερίσματα	-	299.860
Συναλλαγματικές διαφορές`	110	179
Αδιανέμητα κέρδη – Κέρδη εις νέον	<u>399.185</u>	<u>43.744</u>
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	538.695	483.183
Δικαιώματα μειοψηφίας	<u>139</u>	<u>140</u>
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	<u>538.834</u>	<u>483.323</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ & ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	1.018.930	965.686

3. Κατάσταση ταμειακών ροών

(Ποσά σε χιλ. €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	
	1/1-30/9/06	1/1-30/9/05
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ		
Κέρδη προ φόρων	504.494	475.754
Προσαρμογή για:		
Αποσβέσεις	18.868	17.624
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(9.369)	(8.302)
Προγράμματα παροχών προσωπικού	(1.829)	(121)
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	1.573	1.600
Άλλες προβλέψεις	-	730
Μερίσματα από θυγατρικές	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	(159)	258
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	(29)	8
Σύνολο	513.549	487.551
Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης		
Αύξηση (μείωση) αποθεμάτων	(369)	206
Αύξηση (μείωση) απαιτήσεων	(32.551)	49.074
Αύξηση (μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	17.203	51.557
Αύξηση (μείωση) φόρων πληρωθέντων	(4.151)	(4.350)
	493.681	584.038
Τόκοι έξοδα	(712)	(1.170)
Φόροι εισοδήματος πληρωθέντες	(155.530)	(183.999)
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	337.439	398.869
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ		
Είσπραξη από πώληση παγίων	21	-
Εγγυήσεις	(27)	(30)
Δάνεια στο προσωπικό	(3.452)	(60)
Αγορά εγκαταστάσεων και εξοπλισμού	(3.666)	(8.852)
Αγορά ασώματων ακινητοποιήσεων	(13.988)	(448)
Μερίσματα από θυγατρικές	-	-
Τόκοι έσοδα	10.081	9.472
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(11.031)	82
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ		
Πληρωμές δανείων	(7.559)	(13.282)
Μερίσματα	(299.034)	(295.683)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(306.593)	(308.965)
Καθαρή αύξηση /μείωση διαθεσίμων και ταμειακών ισοδυνάμων	19.815	89.986
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα έναρξης χρήσης	437.001	423.567
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα τέλους χρήσης	456.816	513.553